Qui gemmas & margaritas vendit, illarum necesse est valorem ante cognoscat & æstimet, ne forte illudatur: si enim eum non noirit, æstimare suas merces nesciat, magni pretii gemmam cum vilissima commutabit & vendet. Negotiatio

tiatio noſtra Frattes, in gemmis & margaritis pretioſis conſiſtit: nam *Simile eſt regnum cœlorum homini negotiatori, quaerenti bonas margaritas.* Sumus mercatores regni cœlorum, itaque mercaturæ, quam tractamus, pretium & valorem noverimus & aſtimem⁹ neceſſe eſt; ne forte decipiamur, aurum cum luto, cœlum cum terrena aliqua gleba commutantes. Vnde ſcribit Prophetæ Jeremias, *Non gloriatur ſapientis in ſapientia ſua, & non gloriatur fortis in fortitudine ſua, & non gloriatur diuus in diuitiis ſuis, ſed in hoc gloriatur, qui gloriatur, ſcire & noſſe me.* Siquidem omnium theſaurorū maximus eſt, noſſe, amare, & ſeruire Deo; & illa maxima omnium, quas habere poſſumus, negotiatio, quin imo aliud nobis non eſt tractandum negotium, quam hoc, quia propter ipſum ſumus creati, propter ipſum Religionem ingreſſi: illud noſter eſt finis, illud noſtra eſſe debet habitatio, quies, & gloria noſtra.

Velim itaque, vt hæc perfectionis, rerumque ſpiritualium ad ipſam ſpectantium aſtimatio omnium, ac maxime Religioſorum cordibus ſincere inprimis vereque imprimeretur, atque inuicem ad hoc ipſi iuuaemus & exhortaremur, non modo verbis (ſæpenumero ſcilicet in noſtris colloquiis & conuerſationibus ordinariis de eo loquendo) at multo magis viuaci operum noſtrorum exemplo; vt in illis tam iſ qui primo incipit, & qui proficit, quam omnes omnino videant, nullam rem aliam in Religione magni fieri præterquam ſpirituales; quod ſcilicet quis valde ſit humilis, valde obediens reſolutioni, ſolitudini, & orationi multū deditus; non vero quod apprime doctus, inſignis concionator, aliſque donis tum naturalibus, tum humanis dotatus ſit: quemadmodum B. P. N. Ignatius in Conſtitutionibus ſuis ait, Oportet vero vt omnes iam inde à principio hoc intelligant, vtque hoc lacte ſe velut ſuſtentent, vt quiſque noſtrum iam inde ab illo tempore oculos & animum intendat, non quidem vt magnus doctor, aut ex-

mius concionator; ſed inſigniter humilis, & bene morificatus euadat; cum vnum illud hac in Religione permagni fieri, ſummoque in pretio haberi videat, & vnum denique illud eſſe cui totos ſe applicant illi qui iam fraudibus perſpectis ſapiunt meliora, atque adeo ſolos illos qui id faciunt, ab omnibus coli & magni fieri. Quamquam non ideo id dicam, vt idcirco animum ad virtutem applicandum cenſeam, vt ob eam colamur & aſtimemur, ſed ideo tantum, vt cum omnes vnum videant id eſſe, quod in Religione præ aliis rebus aſtimatur & pluris ſit, etiam ſapiant & ſeſe recognoſcant, ac reiſpā videant, id ſine dubio optimum eſſe, ac dicant, *Hoc eſt quod mihi conuenit, hæc via certus ac tutus incedam, virtuti proinde me dare volo, atque ſerio profectū & perfectionē meā procurare: nā reliqua omnia extra hoc vere nihil ſunt, ac mera vanitas.*